
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X/QNBY1MDUV7DRDTYTTJHA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 9 de Março de 2018 • Ano VI • Nº 899

• Errata do Extrato de Aditivo Ao Contrato da Dispensa de Licitação 
N° 04.005/2013-DP. 

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica:



 
 
 

 

ERRATA DO EXTRATO DE ADITIVO 
DO PREGÃO PRSENCIAL Nº 05.010/2017-SRP 

 
O Presidente e Pregoeiro da Comissão de Licitação, no uso de atribuições legais, torna público para conhecimentos dos interessados, que foi 
realizado a correção do Extrato do 8° Aditivo da Modalidade - Dispensa de Licitação Nº 05.004/2013-DP, publicado no dia 22 de Janeiro de 
2018, no Diário Oficial do Município. Assim como segue:  
 
ONDE SE LÊ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 8º ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de São Benedito – SEC:  DE SAÚDE O 
:CONTRATADO: Sra.:  ROSA MARIA DE ARAUJO JORGE OBJETO: LOCAÇÃO 
DE IMOVEL DESTINADO AO FUNCIOMANENTO DA UNIIDADE DE SAUDE DA 
FAMILIA-PSF-SETOR VILA FRANCO DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO /CE.  
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA Nº05.004/2013-DP. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. O presente Termo 
ADITIVO objetivo a prorrogação do seu prazo de vigência, por 12(doze) meses 
12(doze) meses, apartir desta data e fundamenta-se no artigo 57 inciso da Lei 
N°8.666/93  e alterações posteriores  e na Cláusula OITAVA do Contrato Originário 
de n° 20130607059 CONFORME Orientação Normativa 038/2011 AGU DATA DA 
ASSINATURA: 04/01/2018 SIGNATÁRIOS: Sra.: LETICIA MARIA LIMA MACIEL   
Sec. de SAÚDE e a Sra.  ROSA MARIA DE ARAUJO JORGE. 
PUBLIQUE-SE. 

LÊ - SE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 8º ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de São Benedito – SEC:  DE SAÚDE O 
:CONTRATADO: Sra.:  ROSA MARIA DE ARAUJO JORGE OBJETO: LOCAÇÃO 
DE IMOVEL DESTINADO AO FUNCIOMANENTO DA UNIIDADE DE SAUDE DA 
FAMILIA-PSF-SETOR VILA FRANCO DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO /CE.  
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA Nº05.004/2013-DP. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. O presente Termo 
ADITIVO objetivo a prorrogação do seu prazo de vigência, passando a partir desta 
data para 12(doze) meses, alterando assim, o Valor Global do contrato, que passa 
de R$ 4.824,00(quatro mil oitocentos e vinte e quatro reais) para 
R$7.236,00(sete mil duzentos e trinta e seis reais), sendo que o Valor Mensal 
continua inalterado - Fundamenta – se o presente ADITIVO na ON (Orientação 
Normativa)38/2011 - AGU e nas disposições contidas na Lei nº8.666/93 de 
21/06/1993 e em especial, o Art. 57 Inciso II, e na CLÁUSULA OITAVA do 
Contrato Originário de nº 201306070159. DATA DA ASSINATURA: 04/01/2018 
SIGNATÁRIOS: Sra.: LETICIA MARIA LIMA MACIEL   Sec. de Saúde e a Sra.  
ROSA MARIA DE ARAUJO JORGE. 
PUBLIQUE-SE. 

São Benedito-CE, 09 de Março de 2018. 
 
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA 
Presidente e Pregoeiro da Comissão de Licitação 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X/QNBY1MDUV7DRDTYTTJHA

Sexta-feira
9 de Março de 2018
2 - Ano VI - Nº 899

Termos Aditivos


		2018-03-09T15:29:23+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




